



MUNICÍPIO DE PIEDADE DE CARATINGA
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

001/001

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XIV)

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Período: Janeiro de 2022

Valores em R\$1,00

RECEITAS					DESPESAS				
CONTA	ESPECIFICAÇÃO	PREVISTA	REALIZADA	DIFERENÇA	CONTA	ESPECIFICAÇÃO	AUTORIZADA	REALIZADA	DIFERENÇA
1	Receitas Correntes	31.936.500,00	2.855.181,28	-29.081.318,72	3	Despesas Correntes	25.990.580,44	1.478.554,52	-24.512.025,92
11	Impostos Taxas E Contribuicoes De Melhoria	1.352.000,00	143.587,39	-1.208.412,61	31	Pessoal E Encargos Sociais	14.269.020,00	1.058.361,36	-13.210.658,64
12	Contribuicoes	350.000,00	30.951,58	-319.048,42	319	Aplicacoes Diretas	14.268.020,00	1.058.361,36	-13.209.658,64
13	Receita Patrimonial	24.500,00	40.538,72	16.038,72	32	Juros E Encargos Da Divida	20.000,00	0,00	-20.000,00
14	Receita Agropecuaria	0,00	0,00	0,00	329	Aplicacoes Diretas	20.000,00	0,00	-20.000,00
15	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	33	Outras Despesas Correntes	11.701.560,44	420.193,16	-11.281.367,28
16	Receita De Serv.	5.000,00	2.740,31	-2.259,69	333	Transferencias A Estados E Ao Distrito Federal	70.000,00	5.303,01	-64.696,99
17	Transf. Correntes	30.191.000,00	2.635.328,28	-27.555.671,72	337	Transferencias Inst. Multigovernamentais Nacionais	662.000,00	16.470,06	-645.529,94
19	Outras Receitas Correntes	14.000,00	2.035,00	-11.965,00	339	Aplicacoes Diretas	10.422.610,44	398.420,09	-10.024.190,35
97	Dedução do FUNDEB	-3.511.000,00	-350.595,11	3.160.404,89					
	Soma	28.425.500,00	2.504.586,17	-25.920.913,83	33	Soma	25.990.580,44	1.478.554,52	-24.512.025,92
	Déficit Corrente	0,00	0,00	0,00		Superávit Corrente	2.434.919,56	1.026.031,65	-1.408.887,91
	SUB - TOTAL	28.425.500,00	2.504.586,17	-25.920.913,83		SUB - TOTAL	28.425.500,00	2.504.586,17	-25.920.913,83
2	Receitas de Capital	4.574.500,00	0,00	-4.574.500,00	4	Despesas de Capital	7.268.021,14	53.238,54	-7.214.782,60
21	Operacoes De Credito	2.500.000,00	0,00	-2.500.000,00	44	Investimentos	7.168.021,14	43.322,50	-7.124.698,64
22	Alienacao De Bens	100.500,00	0,00	-100.500,00	449	Aplicacoes Diretas	7.163.021,14	43.322,50	-7.119.698,64
23	Amortizacao De Empréstimos	0,00	0,00	0,00	45	Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00
24	Transferencias De Capital	1.974.000,00	0,00	-1.974.000,00	459	Aplicacoes Diretas	0,00	0,00	0,00
					46	Amortizacao Da Divida	100.000,00	9.916,04	-90.083,96
					99	Reserva de Contigencia	200.000,00	0,00	-200.000,00
	Soma	4.574.500,00	0,00	-4.574.500,00		Soma	7.468.021,14	53.238,54	-7.414.782,60
	Déficit Capital	2.893.521,14	53.238,54	-2.840.282,60		Superávit Capital	0,00	0,00	0,00
	SUB - TOTAL	7.468.021,14	53.238,54	-7.414.782,60		SUB - TOTAL	7.468.021,14	53.238,54	-7.414.782,60
Resultado Orçamentário					Resultado Orçamentário				
Total de Receitas		33.000.000,00	2.504.586,17	-30.495.413,83	Total de Despesas		33.458.601,58	1.531.793,06	-31.926.808,52
Déficit		458.601,58	0,00	-458.601,58	Superávit		0,00	972.793,11	972.793,11
TOTAL GERAL		33.458.601,58	2.504.586,17	-30.954.015,41	TOTAL GERAL		33.458.601,58	2.504.586,17	-30.954.015,41